14.133/2021, no artigo 61, parágrafos 1°, 2°, 3° e 4° da Instrução Normativa do
Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão n° 05/2017 e Cláusula Sétima do

Contrato nº 17.1.0.00.00304/2024.
3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de reajuste de preços, o valor do presente contrato
passará de R$ 2.398,80 (dois mil trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)
para R$ 2.464,44 (dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e
quarenta e quatro centavos).
3.2. E o valor mensal do serviço de fornecimento de internet, a partir de
27/05/2025, passará de R$ 99,90 (quatrocentos e noventa e nove reais) para R$
105,37 (cento e cinco reais e trinta e sete centavos).
4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, no valor de
R$  65,64 (sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos) correrá à
conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, contendo os